

Zmluva o dielo

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.OBJEDNÁVATEĽ: **Obec Košolná**
Sídlo: Košolná 44, 919 01 Košolná
Právna forma: verejná správa
Štatutárny orgán: PhDr. Martin Halaksa – starosta obce Košolná
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka
IBAN: SK94 0200 0000 0000 1322 7212
IČO: 00312673
DIČ : 2020878992
Osoby oprávnené rokovať: PhDr. Martin Halaksa – starosta obce Košolná

d ďalej v texte len "objednávateľ"

2.ZHOTOVITEĽ: **Pri Jazere plus s.r.o.**
Sídlo: Vinohradská 1942/23, 900 31 Stupava
Zastúpená: Vladimír Pollák, konateľ
Bankové spojenie : Tatra banka, a.s.
IBAN: SK41 1100 0000 0029 4903 3633
IČO : 44 866 241
DIČ : 2022867352
Identifikačné číslo pre DPH: SK2022867352
Zapísaný v obchodnom registri: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sro, vložka číslo: 59469/B
Osoby oprávnené rokovať: Vladimír Pollák, konateľ
Zástupca zhotoviteľa na stavbe: Vladimír Pollák , konateľ

d ďalej v texte len "zhotoviteľ"

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Rekonštrukcia kotolne MŠ s príslušenstvom “ v rozsahu podľa projektovej dokumentácie: „Rekonštrukcia kotolne s príslušenstvom v MŠ v obci Košolná“, ktorú vypracoval projektant Ing. Stanislav Švec, ktorej vyhotovenie prevzal zhotoviteľ od objednávateľa, a ktorá je archivovaná u objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. bod 1 tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) a súvisiacich STN, podľa projektovej dokumentácie: „Rekonštrukcia kotolne s príslušenstvom v MŠ v obci Košolná“, ktorú

vypracoval projektant Ing. Stanislav Švec, ktorá je archivovaná u objednávateľa, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Rekonštrukcia kotolne MŠ s príslušenstvom“.

III. TERMÍN PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II bod 1 tejto zmluvy v lehote zhotovenia stavby do 120 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľovi.
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a vypracovanou projektovou dokumentáciou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne bude objednávateľ postupovať v súlade s jeho internými predpismi a začne rokovať o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Pokiaľ pokračovanie prác je podmienené potrebou uskutočnenia prác, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, tak do prijatia vhodného riešenia lehoty podľa tohto článku neplynú. Zhotoviteľ je zároveň oprávnený prerušiť výkon tých prác, ktoré sú závislé, priamo i nepriamo, od prijatia vhodného riešenia.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O všetkých takýchto prípadoch sa spíše záznam v stavebnom denníku.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Trvanie zmluvy do 31.12.2020.

IV. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. bod 1 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení

neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Cena bez DPH **114.202,21 EUR** (slovom: stoštrnásťtisícdivestodva EUR a 21 centov)
DPH 20 % **22.840,44 EUR** (slovom: dvadsaťdvatisícosemstoštyridsať EUR a 44 centov)
Cena s DPH 137.042,65 EUR (slovom: stotridsaťsedemtisícštyridsaťdva EUR a 65 centov)

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“ a projektovej dokumentácie. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č. 1)
3. V cene uvedenej v bode 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných v projektovej dokumentácii,
 - c) všetky doklady potrebné ku kolaudácii stavby (v prípade potreby), k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na predmet zákazky.
4. V cene uvedenej v bode 1 tohto článku sú zahrnuté aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, okrem eventuálnych nákladov podľa čl. XII bod. 2 a nákladov spočívajúcich v prekonaní prekážok zhotovovania diela nezavinených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol predpokladať.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať nasledovne:
 - úhrada ceny za stavebné práce bude realizovaná postupne platením skutočne vykonaných stavebných prác v jednotlivých mesiacoch na základe vystavenej faktúry. Čiastkovú faktúru na sumu zodpovedajúcu vykonaným prácam vystaví a doručí zhotoviteľ objednávateľovi do 15 dní po uplynutí kalendárneho mesiaca. Prílohou faktúry bude vopred odsúhlasený a potvrdený Súpis vykonaných prác a dodávok, ktorý zhotoviteľ predloží na schválenie objednávateľovi
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky.
3. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie

lehoty splatnosti, pričom pokračovanie lehoty splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

4. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený objednávateľom. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
5. Faktúra je splatná do 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.

VI. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 5 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie kvality vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.
6. Dielo sa považuje za dodané i tým okamihom, keď objednávateľ si ho odmietne v stanovený deň prevziať / neprevezme, napriek splneniu podmienok pre jeho odovzdanie.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA A VADY DIELA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi podľa jeho požiadaviek prešetriť, či ide o vady diela na jeho požiadanie, kde táto prehliadka musí byť učená do 3 dní od obdržania písomnej reklamácie. Po uplynutí tejto lehoty sa na túto požiadavku zhotoviteľa neprihliada, čo však nemá za následok uznanie reklamovaných vád. Pokiaľ objednávateľ prehliadku riadne neumožní, alebo ju z objektívnych dôvodov nebude možné napriek vzneseniu požiadavky riadne vykonať, tak nezačnú plynúť lehoty nižšie uvedené až do jej riadneho vykonania.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od písomného uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne, a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.
6. Objednávateľ je povinný odovzdať/sprístupniť dielo, alebo jeho časť, zhotoviteľovi na reklamáciu tak, aby bolo možné riadne, v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, technicky a nerušene vykonať odstránenie vady. Pri vybavovaní reklamácie, i odstraňovaní vady, sú zmluvné strany povinné si poskytnúť na požiadanie súčinnosť, spočívajúcej najmä v možnom odstránení existujúcej alebo predpokladanej prekážky, resp. vyhnúť sa jej.
7. V prípade existencie konkrétnej miestnej prekážky je zhotoviteľ o nej povinný informovať objednávateľa. Informovaním objednávateľa, resp. podaním informácie na pošte, sa začatie/plynutie lehoty až do jej odstránenia a informovania zhotoviteľa o jej odstránení nezačne/prerušuje. Miestnu prekážku, ktoré by bránila odstráneniu reklamovanej vady, je povinný odstrániť objednávateľ na svoje náklady.
8. V prípade žiadosti o súčinnosť sa dotknutá lehota predlžuje o dobu od požiadania o súčinnosť po jej reálne poskytnutie. To neplatí, ak žiadosť bola podaná účelne, a v čase podania žiadosti bolo evidentné, že odstrániť vadu bolo možné bez poskytnutia súčinnosti.
9. Do lehôt na odstránenie vady podľa tohto článku sa nezapočítavajú dni pracovného pokoja, doba, počas ktorej by vykonávanie prác odporovalo všeobecne záväzným právnym predpisom, a doba, počas ktorej poveternostné alebo lokálne podmienky nedovoľovali začať alebo pokračovať s vykonávaním prác. Počas týchto prekážok sa lehoty na odstránenie vady prerušujú, resp. nezačnú plynúť, a to i bez toho, aby o tom zhotoviteľ, okrem konkrétnych miestnych prekážok, informoval objednávateľa.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A NÁHRADY ŠKODY

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej zmluvnej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.

2. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 30,- Eur za každý deň oneskorenia odstránenia reklamovaných väd v lehote podľa tejto zmluvy.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
4. Týmto nie je dotknutý nárok zmluvnej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla v dôsledku porušenia povinnosti druhej zmluvnej strany vyplývajúcej z tejto zmluvy a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

IX. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy. Rovnaké platí i pre čl. VII.

X. STAVEBNÝ DENNÍK

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
5. Všetky prípadné navyše práce a zmeny predmetu zmluvy musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené stavebným dozorom v stavebnom denníku a upravené písomnou zmluvou príp. dodatkom.

XI. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky.
2. Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz výmer.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami, tovarom a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie na to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

XII. ODSÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :
bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 50 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Za oprávneného zástupcu na strane objednávateľa sa vždy považuje i osoba, ktorá je štatutárnym zástupcom objednávateľa podľa všeobecne záväzných právnych predpisov alebo ním poverená osoba.

2. Táto zmluva nadobúda účinnosť v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia a zároveň zmluva nadobúda účinnosť až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že obec Košolná obdrží Rozhodnutie o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu, alebo iného dotačného fondu, či titulu.
3. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží štyri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
5. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami obchodného zákonníka v platnom znení.
6. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju slobodne a vážne, nie pod nátlakom ani za nápadne nevýhodných podmienok podpisujú.

V Košolnej, dňa 18.06.2019

Objednávateľ: _____

Zhotoviteľ: _____

PhDr. Martin Halaksa
starosta obce Košolná

Vladimír Pollák
konateľ

Príloha č.1 k Zmluve o dielo:
Rozpočet (ocenený výkaz výmer)

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 1907r

Stavba: Rekonštrukcia kotolne s príslušenstvom v MŠ v obci Košolná

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 18.6.2019

Objednávateľ:

Obec Košolná, Košolná č.44

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Prí Jazere plus s. r. o., Vinohradská 1942/23, Stupava 900 31

IČO:

44 866 241

IČO DPH:

SK2022867352

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

114 202,21

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

114 202,21

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

114 202,21

22 840,44

Cena s DPH

v

EUR

137 042,65

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1907r

Stavba: Rekonštrukcia kotolne s príslušenstvom v MŠ v obci Košolná

Miesto:

Dátum: 18.6.2019

Objednávateľ: Obec Košolná, Košolná č.44

Projektant:

Zhotoviteľ: Pri Jazere plus s. r. o., Vinohradská 1942/23, Stupava 900 31 Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	114 202,21	137 042,65
1907r	Rekonštrukcia kotolne s príslušenstvom v MŠ v obci Košolná	114 202,21	137 042,65
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		114 202,21	137 042,65

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kotolne s príslušenstvom v MŠ v obci Košolná

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 18.6.2019

Objednávateľ:

Obec Košolná, Košolná č.44

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Pri Jazere plus s. r. o., Vinohradská 1942/23, Stupava 900 31

IČO: 44 866 241

IČO DPH: SK2022867352

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

114 202,21

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

114 202,21

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znížená

20,00%

z

114 202,21

22 840,44

Cena s DPH

v EUR

137 042,65

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kotolne s príslušenstvom v MŠ v obci Košolná

Miesto:

Dátum:

18.6.2019

Objednávateľ:

Obec Košolná, Košolná č.44

Projektant:

Zhotoviteľ:

Pri Jazere plus s. r. o., Vinohradská 1942/23, St. Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	114 202,21
PSV - Práce a dodávky PSV	69 115,21
713 - Izolácie tepelné	6 193,08
725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety	71,44
731 - Ústredné kúrenie, kotolne	34 181,16
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	20 626,63
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	2 569,57
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	5 473,33
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	2 025,00
ost - Ostatné	43 062,00
VP - Práce navyše	0,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	114 202,21

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kotolne s príslušenstvom v MŠ v obci Košolná

Miesto:

Dátum:

18.6.2019

Objednávateľ:

Obec Košolná, Košolná č.44

Projektant:

Zhotoviteľ:

Pri Jazere plus s. r. o., Vinohradská 1942/23, St. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

114 202,21

PSV - Práce a dodávky PSV

69 115,21

713 - Izolácie tepelné

6 193,08

1	K	713482131r	Ochrana potrubia izoláciou DN 16	m	95,000	8,84	839,80
2	K	713482132r	Ochrana potrubia izoláciou DN 20	m	100,000	8,73	873,00
3	K	713482133r	Ochrana potrubia izoláciou DN 25	m	120,000	8,68	1 041,60
4	K	713482134r	Ochrana potrubia izoláciou DN 32	m	80,000	9,69	775,20
5	K	713482135r	Ochrana potrubia izoláciou DN 40	m	160,000	11,09	1 774,40
6	K	713482136r	Ochrana potrubia izoláciou DN 50	m	80,000	10,12	809,60
7	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	61,136	1,30	79,48

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

71,44

8	K	725539105	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 200 L	súb.	1,000	69,91	69,91
9	M	5413000211	Akumulačný elektrický tlakový závesný zvislý ohrievač OVK 150, objem 150 l, Tatramat	ks	1,000	1,32	1,32
10	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,712	0,30	0,21

731 - Ústredné kúrenie, kotolne

34 181,16

11	K	073873200r	Montáž spalínovej sady	kus	1,000	991,84	991,84
12	M	484J08201	Nástavec kotla pripojovací priem 80/125 mm	kus	1,000	27,55	27,55
13	M	J08228	Rúra priem.80 mm - 1 m	kus	1,000	83,42	83,42
14	M	J08229	Rúra priem.80 mm - 0,5 m	kus	1,000	63,94	63,94
15	M	484 J08311	Kus revízny priamy AZ, veľ.80/125 mm	kus	1,000	123,63	123,63
16	M	484 J08315	Koleno 87st.AZ, veľ.80/125 mm	kus	1,000	78,66	78,66
17	M	484 J08319	Rúra dĺž. 1 m AZ, veľ.80/125 mm	kus	1,000	109,74	109,74
18	M	484 J08605	Clona stenová, veľ.80/125 mm	kus	1,000	23,11	23,11
19	M	484 J08801	Sada základná pre šachty, veľ. 125 mm	kus	1,000	258,35	258,35
20	M	5419015300r2	Dymovod o125	ks	1,000	482,92	482,92
21	M	5419015300r3	Ukončovací diel o125 s odvodom kondenzátu	ks	1,000	168,58	168,58
22	M	5419015300r4	T kus 125/80-45°	ks	2,000	22,56	45,12
23	K	073881111r	Vyčistenie komína akejkoľvek výšky	m	8,000	80,93	647,44
24	K	953842248r	Vyvložkovanie existujúceho komínového telesa výšky 8 m	súb.	1,000	538,79	538,79
25	K	941955005	Lešenie pracovné pre vyvložkovanie komína	súb.	1,000	536,31	536,31
26	K	971046007	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - betónových, obkladov -0,00011t	cm	44,000	4,47	196,68
27	K	731249126	Montáž kotlov ocel. na kvapalnú a plynnú palivo nad 35 do 52 kW	súbor	2,000	1 461,12	2 922,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	M	484 J00437	Kotol nástenný Vitodens 200-W - 17-40,5 kW, Vitotronic 200	kus	2,000	8 342,19	16 684,38
29	K	732199100	Montáž orientačných štítkov	súbor	4,000	3,90	15,60
30	M	562 890010	Štítok na označ. kábel. vývodu z PVC	kus	8,000	1,00	8,00
31	K	732331921	Príslušenstvo k expanzným nádobám bezpečnostný uzáver G 3/4 na meranie tlaku	kus	2,000	117,96	235,92
32	K	732210911	Montáž modulárnych prvkov Viessmann	kus	5,000	181,34	906,70
33	M	484 J07201	Hydraulická výhybka pre montáž pod rozdeľovač DN32 s tepel. izol	kus	1,000	380,47	380,47
34	M	484 J07202	Modulárny rozdeľovač dvojnásobný typ. 80/40 s tepel. izoláciou	kus	1,000	354,58	354,58
35	M	484 J07203	Sada odtokového lívika	kus	2,000	29,36	58,72
36	K	115201301r	Zariadenie čerpacej stanice - montáž	ks	1,000	433,75	433,75
37	M	5922306121	Čerpacia stanica CONLIFT 2 vrátane príslušenstva	ks	1,000	542,80	542,80
38	K	724312200r	Montáž úpravne vody	ks	1,000	155,00	155,00
39	M	4846731003r	Upravovňa vody HONEYWELL NK300-SE, P300-LES	ks	1,000	450,00	450,00
40	M	4846731004r	Magnetický filter TF1-1"	ks	1,000	99,18	99,18
41	M	484 J07208	Rýchlomontážna sada Modular Divicon bez zmieš. M31, DN32	kus	1,000	542,65	542,65
42	M	484 J07209	Rýchlomontážna sada Modular Divicon bez zmieš. M31, DN40	kus	1,000	669,54	669,54
43	M	286 3K1451	Garnitúra prípojovacia kolenová 17, dl.250 mm	kus	46,000	18,47	849,62
44	M	484 J07001	Kríž montážny	kus	1,000	166,47	166,47
45	M	484 J07003	Prípojovacia sada vykurovacieho okruhu s obieh. čerpadlom s ohre TUV	kus	2,000	1 398,52	2 797,04
46	M	484 J07504	Ovládanie diaľkové Vitotrol 200	kus	2,000	85,00	170,00
47	M	484 J07826	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač Modular-Divicon	kus	2,000	33,17	66,34
48	M	484 J07827	Upevnenie na stenu pre hranolový rozdeľovač	kus	1,000	31,20	31,20
49	M	548 726200	Háky na potr. kov. 2 G v bal 100ks	100 ks	1,000	200,73	200,73
50	M	553 362620	Tyč závitová pozinkovaná M12x 1000 mm	kus	25,000	3,78	94,50
51	K	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) do 6 m	%	293,832	3,30	969,65

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

20 626,63

52	K	733165416	Potrubie z rúrok REHAU RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 mm v kotúčoch	m	45,000	14,44	649,80
53	K	733165420	Potrubie z rúrok REHAU RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 mm v kotúčoch	m	50,000	18,00	900,00
54	K	733165425	Potrubie z rúrok REHAU RAUTITAN flex DN 25,0x3,5 mm v kotúčoch	m	60,000	22,06	1 323,60
55	K	733165432	Potrubie z rúrok REHAU RAUTITAN flex DN 32,0x4,4 mm v kotúčoch	m	40,000	34,89	1 395,60
56	K	733165540	Potrubie z rúrok REHAU RAUTITAN flex DN 40,0x5,5 mm v tyčiach	m	80,000	49,19	3 935,20
57	K	733165550	Potrubie z rúrok REHAU RAUTITAN flex DN 50,0x6,9 mm v tyčiach	m	40,000	87,76	3 510,40
58	M	388 2A7204	Kábel dispečersky	kus	25,000	5,53	138,25
59	M	388 2A7205	Austroflex doizolovanie spoja - priame	kus	4,000	174,52	698,08
60	M	388 2A7206	Austroflex SH-lisovaná spojka PE-X, PN6, d50	kus	4,000	354,44	1 417,76
61	M	388 2A7207	Austroflex gumené ukončovacie manžety	kus	4,000	61,74	246,96
62	M	388 2A7208	Austroflex fixácia potrubia (pevný bod pri prechode na železo)	kus	4,000	51,76	207,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	M	388 2A7209	Austroflex AUSTROPEX FWS ÚK single d50	kus	50,000	102,49	5 124,50
64	M	388 2A7301	Ostatný pomocný materiál Austroflex	kpl	1,000	794,65	794,65
65	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	203,418	1,40	284,79

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

2 569,57

66	K	734209103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	kus	31,000	1,11	34,41
67	M	551 2D0392	Hlavica termostatická "H" HERZ-DESIGN s diaľk. snímačom	kus	14,000	46,46	650,44
68	M	551 2D0452	Hlavica termostatická "H" HERZ-DESIGN	kus	9,000	15,03	135,27
69	M	551 2D3403	Diel pripájací HERZ-3000, rohový G 3/4	kus	23,000	17,02	391,46
70	K	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	1,000	3,21	3,21
71	K	734209114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	kus	1,000	3,81	3,81
72	K	734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	kus	2,000	4,31	8,62
73	K	734209116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	kus	1,000	4,68	4,68
74	M	551 217000	Ventil vyvažovací stupačkový dvojregulačný 1/2"	kus	1,000	55,69	55,69
75	M	551 217040	Ventil vyvažovací stupačkový dvojregulačný 5/4"	kus	1,000	90,14	90,14
76	K	73420-9117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	kus	6,000	6,37	38,22
77	M	426 1H5162	Odkalovač nečistôt 1 1/2" Spirotrap	kus	2,000	175,92	351,84
78	M	484 6B0151	Nádoba expanzná reflex N 50 l / 6 bar	kus	2,000	144,53	289,06
79	M	484 910210	Teplná izolácia pre Spirotrap	kus	2,000	41,56	83,12
80	K	734209124	Montáž armatúr s tromi závitmi G 3/4	kus	23,000	4,61	106,03
81	K	734231214	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 3/4	kus	2,000	11,06	22,12
82	K	734231215	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 1	kus	4,000	14,98	59,92
83	K	734231217	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 6/4	kus	3,000	24,97	74,91
84	K	734251223	Ventily poistné závitové rohové R 140 GIACOMINI 3 bar G 1	kus	1,000	32,21	32,21
85	K	734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	kus	4,000	7,35	29,40
86	M	422 606000	Automatický odvzdušňovací ventil AOV10	kus	4,000	24,65	98,60
87	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	25,632	0,25	6,41

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

5 473,33

88	K	735000911	Vyregulovanie ventilov a kohútov s ručným ovlád. pri oprav.	kus	23,000	2,42	55,66
89	K	735000912	Priplatok za Ventil-Kompakt	kus	23,000	19,77	454,71
90	K	735153300	Pripl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	kus	23,000	2,28	52,44
91	M	422 123060	Ventil odvzdušňovací 4320 k radiátorom DN 10	kus	23,000	1,22	28,06
92	M	553 468530	Držiak KORAD	kus	46,000	6,09	280,14
93	K	73515-8120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	23,000	8,90	204,70
94	M	484 521018	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L400 Korad P90	kus	1,000	96,61	96,61
95	M	484 521019	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L500 Korad P90	kus	3,000	101,44	304,32
96	M	484 521021	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L600 Korad P90	kus	1,000	117,44	117,44
97	M	484 521031	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L700 Korad P90	kus	1,000	113,72	113,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	M	484 521041	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L800 Korad P90	kus	1,000	123,63	123,63
99	M	484 521061	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1000 Korad P90	kus	2,000	152,56	305,12
100	M	484 521081	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1200 Korad P90	kus	9,000	179,77	1 617,93
101	M	484 521311	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1000 Korad P90	kus	1,000	146,04	146,04
102	M	484 521321	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1100 Korad P90	kus	1,000	173,23	173,23
103	M	484 521351	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1400 Korad P90	kus	2,000	240,61	481,22
104	K	73515-9641	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo900/Ldo2000mm	kus	9,000	36,96	332,64
105	K	73515-9645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	kus	14,000	35,68	499,52
106	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	53,873	1,60	86,20

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

2 025,00

107	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	120,000	12,50	1 500,00
108	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	35,000	15,00	525,00

ost - Ostatné

43 062,00

109	K	OST001	Vykurovací skúška	hod	48,000	65,00	3 120,00
110	K	OST002	Hydraulické vyregulovanie systému	hod	24,000	80,00	1 920,00
111	K	OST003	Revízná správa komína	súb	1,000	380,00	380,00
112	K	OST004	Dopravné náklady a presun hmôt	súb	1,000	4 700,00	4 700,00
113	K	OST005	Murárske výpomocce	súb	1,000	9 850,00	9 850,00
114	K	OST006	Demontáž pôvodnej kotolne, rezanie kotlov , odvoz sute a uloženie na skládku	súb	1,000	8 980,00	8 980,00
115	K	OST007	Úprava elektroinštalácie, vrátane uzemnenia	súb	1,000	2 630,00	2 630,00
116	K	OST008	Revízná správa elektro	súb	1,000	410,00	410,00
117	K	OST009	Tlaková a funkčná skúška	súb	1,000	777,00	777,00
118	K	OST010	Demontáž pôvodnej vykurovacej sústavy, vrátane vykurovacích telies, armatúr, odvoz sute a uloženie na skládku	súb	1,000	9 220,00	9 220,00
119	K	OST011	Prepláchnutie vykurovacieho systému	kpl	1,000	325,00	325,00
120	K	OST012	Príprava ku komplexnému vyskúšaníu	kpl	1,000	400,00	400,00
121	K	OST013	Uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	350,00	350,00

VP - Práce navyč

0,00

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00